
Ayrık Wavelet Dönüşümü Kullanılarak Ses Sinyallerinde 
Kayıt Sırasında Oluşan Gürültünün Minimize Edilmesi 

 
Ömer H. ÇOLAK, Şükrü ÖZEN*,  Ahmet Teşneli**,  Osman Çerezci** 

 
Süleyman Demirel Üniversitesi, 
Elektronik ve Hab. Müh. Böl.,  

Isparta 
omercol@mmf.sdu.edu.tr, 

 
*Akdeniz Üniversitesi, 

 Mühendislik Fakültesi, Elektrik Müh. Bölümü 
Antalya 

sukruozen@akdeniz.edu.tr, 
 

**Sakarya Üniversitesi 
Elektrik elektronik Müh. Bölümü 

Adapazarı 
 atesneli@sakarya.edu.tr, cerezci@sakarya.edu.tr, 

 
 

Özet: Ayrık Wavelet Dönüşümü birçok sinyalin zaman ve spektral özelliklerinin analizi için kullanılabilen bir 
dönüşüm metodudur. Ses sinyali içerisinde kayıt sırasında oluşan gürültü istenmeyen çok önemli bir unsurdur. 
Özellikle, alınan bir kayıtta gürültü seviyesinin çok yüksek olması, alınmak istenen ses verisini büyük ölçüde 
hasara uğratacağı için giderilmesi çok önemlidir. Bu çalışmada gerçek ses sinyalleri üzerindeki gürültülerin, 
özellikle kayıt sırasında oluşan gürültünün minimizasyonu için ayrık wavelet dönüşüm tekniği kullanılmıştır. 
Sinyaller, Daubechies Ayrık Wavelet dönüşümü ile alçak ve yüksek frekans bileşenlerine ayrılmıştır. Bu sayede 
gürültünün tanımı yapılmış ve elde edilen sonuçlara göre sinyaldeki gürültü uygun eşik değerler ile 
bastırılmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: Daubechies Ayrık Wavelet Dönüşümü, Ses Sinyali, Gürültü 
 
1.Giriş 
 
Sayısal ses, çoğu bilgisayar kullanıcısı için günlük kullanımın önemli bir parçasını oluşturmaktadır. Ses data 
türlerindeki artış, bu bilgilerin yapılandırılması için yeni teknikleri ve algoritmaları zorunlu kılmaktadır [1,2,3,4]. 
Wavelet dönüşümü veya daha özel bir tanımla ayrık wavelet dönüşümü bilgisayarlardaki gelişmelere de bağlı 
olarak büyük bir gelişme göstermiştir. Sinyallerin işlenmesinde en önemli ve etkili metotlardan biri olmuştur 
[4,5]. Ses sinyallerindeki en büyük problemlerden biri kayıt esnasında oluşan gürültüdür. Böyle bir gürültünün 
sesin temel niteliklerini bozmadan bastırılması gerekmektedir. Bu çalışmada asıl amaç, kayıt esnasında oluşan 
gürültünün, ayrık wavelet dönüşümü ve en uygun eşik değerler kullanılarak minimize edilmesi ve ana sinyalin 
ortaya çıkarılmasıdır.  

2. Daubechies Ayrık Wavelet Dönüşümü 

Daubechies wavelet dönüşümü temel ayrık wavelet dönüşümlerinden biridir. Dönüşüm sinyali, α katsayılarına 
bağlı olarak  oluşturulan ölçekleme fonksiyonu ve β  katsayılarına bağlı olarak oluşturulan wavelet 

fonksiyonuna bağlı olarak tanımlanır[7]. 
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A alçak frekanslı sinyal bileşeni ve D yüksek frekanslı sinyal bileşeni olmak üzere, f sinyali aşağıdaki şekilde 
hesaplanır [7]. 
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Burada; V ölçekleme fonksiyonu, W wavelet fonksiyonudur. 
 
Bu çalışmada birbirinden farklı wav  formatındaki ses dosyaları kullanılmıştır. Elde edilen datalar, Daubechies 
ayrık wavelet dönüşümü ile beşinci dereceden alçak ve yüksek frekans bileşenine ayrılmıştır. Ayrılan yüksek 
frekans bileşenlerinin bir örnek skalası 5 parçaya bölünmüş ve her biri için uygun eşik değerleri ayarlanmıştır. 
Bu eşik değerlerin kullanılması sonucunda  ses verisindeki gürültü minimize edilmiş ve filtreli dataya 
ulaşılmıştır. 
                    
 

 
 

Şekil 1. Kullanılan metodun blok şema olarak gösterilimi 
 
3. Metodun Verilere Uygulanması 
 
Bu çalışmada  Yokohama yk-1750 marka mikrofon kullanılarak kaydı yapılan bir ses işareti üzerinde inceleme  
yapılmıştır. İşaret 44100 Hz frekansıyla örneklidir. Aşağıda, bu veriye, yukarıda açıklanan metodun uygulanması 
sonucunda elde edilen sonuçlar görülmektedir. 
 
*Veri : 260192 örnek,  fs=44100 Hz 
 

 
 

Şekil 2. Veri için alçak frekans bileşeni 
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     Şekil 4. Orijinal sinyal ve gürültüsü minimize 
edilmiş sinyalin karşılaştırılması 

   
Şekil 3.Veri için yüksek  frekans bileşenleri  

   
4.SONUÇLAR 
 
Bu çalışmada kullanılan kayıtlar belli bir değerde gürültü içeren datalardır. Bu datalar önce Daubechies ayrık 
wavelet dönüşümü ile alçak ve yüksek frekans bileşenlerine ayrılmış daha sonrada belirli eşikler kullanılarak 
gürültünün azaltılmasına çalışılmıştır. Elde edilen sonuçlar göstermektedir ki ses sırasında elde edilen gürültünün 
temel kaynağı yüksek frekanslı bileşenlerdir (Şekil 3’de d1 bileşeni). Bu gürültünün bastırılmasında dikkat 
edilecek önemli bir nokta da ses seviyesinin çok fazla düşmemesidir. Daubechies ayrık wavelet dönüşümü 
kullanılarak yapılan bu filtreleme ile kayıt sırasındaki gürültü başarılı bir şekilde bastırılmıştır (Şekil 4 ve Şekil 
5). Bu metot hem konuşma hem de müzik kayıtları sırasındaki gürültülerin indirgenmesi ve farklı frekanstaki ses 
bileşenlerinin ayrımı için geliştirilebilir bir metottur. 
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